
UCHWAŁA NR II/16/24 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej parafii pw. św. Idziego Opata w Zrębicach na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane zabytku wpisanego do rejestru zabytków 

- prace konserwatorskie oraz częściowa wymiana stolarki okiennej należącej do pierwotnej 
zabudowy kościoła. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2024.609 ze zm.1)) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U.2022.840 ze zm.2)) 
w wykonaniu Uchwały Nr XXXVII/447/23 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 12 grudnia 2023 r., 
w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku, zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/421/23 Rady 
Miejskiej w Olsztynie z dnia 12 września 2023 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2023 r., poz. 6972 z dnia 15 września 2023 roku), 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1) Udziela się parafii pw. św. Idziego Opata w Zrębicach dotacji w kwocie 300.000,00 zł (słownie 

złotych: trzysta tysięcy złotych 00/100) na realizację inwestycji pn. ,,Prace konserwatorskie oraz 
częściowa wymiana stolarki okiennej należącej do pierwotnej zabudowy kościoła w Zrębicach.'' 

2) Zakres prac objętych dotacją dotyczy konserwacji i częściowej wymiany stolarki okiennej 
należącej do pierwotnej zabudowy oraz empory chóru. 

§ 2.  
1) Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych ,,POLSKI ŁAD'' oraz z budżetu Miasta i Gminy Olsztyn. 
2) Na prace, których zakres określony został we wstępnej promesie Banku Gospodarowania 

Krajowego Nr Edycja2RPOZ/2023/8311/PolskiLad, dotacja udzielona zostaje w wysokości 
294.000,00 zł oraz z budżetu Miasta i Gminy Olsztyn w wysokości 6.000,00 zł. 

§ 3.  
Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Miastem 

i Gminą Olsztyn, a parafią pw. Św. Idziego Opata w Zrębicach. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

 
1) Dz.U.2024.721 
2) Dz.U.2023.951,Dz.U.2023.1688,Dz.U.2017.1595 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1FEABC5-71D6-4A0C-AF45-9109C7559806. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Jan Jeleń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1FEABC5-71D6-4A0C-AF45-9109C7559806. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W wyniku rozstrzygnięcia II naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, Miasto i Gmina Olsztyn uzyskało Wstępną Promesę Banku Gospodarstwa 
Krajowego dofinansowania realizacji inwestycji ,,Prace konserwatorskie oraz częściowa wymiana 
stolarki okiennej należącej do pierwotnej zabudowy kościoła w Zrębicach'' w kwocie 294.000,00 zł. 
Łączna wartość inwestycji wynosi 300.000,00 zł wraz z wkładem własnym gminy - 6.000,00 zł, tj. min 
2%. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
,,dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy''(...). Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z 
zapisów wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
Nr Edycja2RPOZ/2023/8311/PolskiLad z dnia 16 sierpnia 2023 r., którą Miasto i Gmina Olsztyn 
otrzymało jako potwierdzenia udzielenia dofinansowania. Warunkiem wyłonienia wykonawców 
zadania inwestycyjnego jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Po rozstrzygnięciu postępowania, 
skutkującego wyborem wykonawcy inwestycji, może zostać złożony wniosek o udzielenie Promesy 
wypłaty dofinansowania, a udzielona Promesa stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji beneficjentowi.  

Zakończenie realizacji inwestycji zaplanowane jest na 2025 r., stąd kwota dotacji zostanie ujęta w 
budżecie na 2025 r.  

Kościół pw. św. Idziego Opata w Zrębicach jest przykładem niezwykle cennego zespołu 
budownictwa drewnianego, jednego z nielicznie zachowanych na terenie województwa śląskiego. 
Celem prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych jest zachowanie materialnego 
dziedzictwa kulturowego w zakresie konserwacji i częściowej wymiany stolarki okiennej należącej do 
pierwotnej zabudowy oraz empory chóru pochodzącego z XVII w. Prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane polegać będą na usunięciu starych powłok malarskich i 
impregnatów, dezynfekcji i uzupełnieniu ubytków w drewnie, scaleniu kolorystycznym oraz 
częściowej wymianie stolarki okiennej. Również empora chóru wymaga przeprowadzenia pilnych 
prac konserwatorskich, w szczególności drewnianej podłogi, która wykazuje znaczne uszkodzenia, 
także konstrukcyjne. Prace zapobiegną nieodwracalnym zniszczeniom i pozwolą na zachowanie w 
jak największej części pierwotnej zabytkowej zabudowy kościoła.  

W związku ze spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów określonych w uchwale Nr 
XXXV/421/23 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 12 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków wraz ze zmianą przyjętą w uchwale Nr XXXVII/447/23 z dnia 12 
grudnia 2023 r. wnosi się o podjęcie uchwały. 

Opracowała: Marlena Kowalczyk-Całus 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1FEABC5-71D6-4A0C-AF45-9109C7559806. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/16/24 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


